Usaha pokok dari kegiatan pegadaian

syariah adalah menyalurkan marhun bih dalam

jumlah skala kecil dengan jaminan barang

bergerak atas dasar hokum gadai islam. Hal ini

sesuai dengan Fatwa Dewan Syari‟ah Nasional

Majelis Ulama Indonesia No. 25/DSN-

MUI/III/2002 tentang rahn, tanggal 5 Rabiul

akhir 1423 H/ 26 Juni 2002 M,dan fatwa Dewan

Syariah Nasional Majelis Ulama Indonesia No.

26/DSN-MUI/III/2002 tentang rahn emas, tanggal

14 Muharram 1423 H / 28 Maret 2002 M. dimana

rahin menyerahkan barang bergerak sebagai

jaminan sekaligus memberi kuasa kepegadaian

syariah untuk menjual atau melelang (secara

syariah) jika setelah jatuh tempo rahin tidak

mampu/ bersedia melunasinya. Hasil lelang

digunakan untuk memenuhi pinjaman pokok